мониторинг внешних факторов, способных оказать влияние на уровень ликвидности Компании, и
составляется прогноз потоков платежей. Для среднесрочного и долгосрочного управления риском
ликвидности в Компании анализируется разрыв в сроках погашения требований и обязательств. В
целях ограничения риска Компанией устанавливаются лимиты на разрывы ликвидности.
Установленные предельные значения периодически пересматриваются в связи с изменяющимися
условиями внешней и внутренней среды.

Изменения в представлении отчетности

В 2015 году были выявлены ошибки, связанные с некорректным отражением земельных участков в
составе основных средств. Ниже приводятся корректировки статей отчета о финансовом положении
по состоянию на 31 декабря 2014 года, произведенные Компанией в связи с уточненными данными:

ООО «Британский Страховой Дом»
Примечания к финансовой отчетности за год, закончившийся 31 декабря 2015 года
(в тысячах российских рублей)

  12

Строка финансовой
отчетности

Сумма
корректировки

До
корректировки

После
корректировки Описание

Основные средства (571 821) 573 768 1 947
Корректировка

вышеуказанных ошибок
Инвестиционная

недвижимость 571 821 - 571 821
Корректировка

вышеуказанных ошибок

Прочие резервы (167 577) 167 577 -
Корректировка

вышеуказанных ошибок
Нераспределенная

прибыль 167 577 (141 463) 26 114
Корректировка

вышеуказанных ошибок

Ниже приводятся корректировки статей отчета о финансовом положении по состоянию на 31
декабря 2013 года, произведенные Компанией в связи с уточненными данными:

Строка финансовой
отчетности

Сумма
корректировки

До
корректировки

После
корректировки Описание

Основные средства (551 524) 557 019 5 495
Корректировка

вышеуказанных ошибок
Инвестиционная

недвижимость 551 524 - 551 524
Корректировка

вышеуказанных ошибок

Прочие резервы (151 339) 151 339 -
Корректировка

вышеуказанных ошибок
Нераспределенная

прибыль 151 339 (126 429) 24 910
Корректировка

вышеуказанных ошибок

Ниже приводятся корректировки статей отчета о совокупном доходе по состоянию на 31 декабря
2014 года, произведенные Компанией в связи с уточненными данными:

Строка финансовой
отчетности

Сумма
корректировки

До
корректировки

После
корректировки Описание

Результат от

инвестиционной
деятельности 20 297 26 934 47 231

Корректировка
вышеуказанных ошибок

Прибыль (убыток) до
налогообложения 20 297 11 618 31 915

Корректировка
вышеуказанных ошибок

Расход по налогу на
прибыль (4 059) (3 652) (7 711)

Корректировка
вышеуказанных ошибок

Переоценка основных
средств (20 297) 20 297 -

Корректировка
вышеуказанных ошибок

Налог на прибыль,
относящийся к
компонентам
совокупного дохода 4 059 (4 059) -

Корректировка
вышеуказанных ошибок

4. Основные принципы учетной политики

Денежные средства и их эквиваленты

Денежные средства и их эквиваленты представляют собой наиболее ликвидные активы и
включают наличные денежные средства, средства на расчетных и валютных счетах и средства в
кредитных организациях со сроком погашения в течение девяноста дней с даты возникновения, не
обремененные какими-либо договорными обязательствами.

ООО «Британский Страховой Дом»
Примечания к финансовой отчетности за год, закончившийся 31 декабря 2015 года
(в тысячах российских рублей)

  13